

## Henrik Wickström föreläsning den 2.5.2023 på Restaurang Centro



Henrik Wickström berättade lite bakgrund till vårdreformen, arbetet började redan år 2003 med kommunsammanslagningar. Den åldrande befolkningens mängden som ökar drastiskt, ställer krav på vården som i sin tur påverkas ekonomiskt. Vården räckte inte till ut till landsbygden. Därför kom vårdreformen för att göra vården mera jämlik i vårt land, där tanken är att alla ska ha rätt till bashälsovård och förebyggande vård oavsett om du bor på landsbygden eller i tätort. Det bildades 21 välfärdsområden + Helsingfors stad som har ansvaret för all verksamhet inom räddningsväsendet.

Nylands välfärdsområde är det största välfärdsområdet, som också växer snabbast. Nylands välfärdsområde delades upp i fyra olika välfärdsområden.

Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt (HNS/HUS) ansvarar fortfarande för specialistsjukvården. HUS ägs av välfärdsområdena och Helsingfors Stad. Det arbetas väldigt mycket just nu för att slopa gränserna mellan primärvården och specialistsjukvården.

Vårdreformen som ledde till välfärdsområdena kom till och pressades fram i ett väldigt kritiskt läge. Vården hade inte ännu återhämtat sig från Covid-19 pandemin, stor personalbrist inom vården, vårdköerna växer hela tiden samt kriget i Ukraina som satt hård press på ekonomin. Allt detta och IT-program som inte fungerar som de ska leder till att patienten lider.

En del av det mest akuta just nu för välfärdsområdena är att jobba för en bättre första kontakt mellan t.ex. HVC och patienten, flexiblare öppethållningstider, färdtjänst och KELA-taxi som måste förbättras, rätt till vård på svenska, trygga vården för äldre och samtidigt försöka fånga upp de äldre som lider mest av ensamhet, öka intresset för vårdutbildade att stanna kvar i vårdbranschen. Henrik Wickström svarade på medlemmarnas frågor och det blev intressanta diskussioner. Som tack fick han mottaga en blombukett.



Text: Sekreterare Emmy Erroll

Bild: Sekr. Emmy Erroll och Ordf. Jill-Mari Forsström